ВЫПИСКА  ИЗ  П Р О Т О К О Л А № 2

Регионального  методического семинара учителей

математики Аткарского МР

14 января 2022 года,11.00- 15.00 час.

МОУ-СОШ №8

На семинаре присутствовали:

1. Кириченко  Надежда  Александровна  -  директор  МУ  «ОМЦ  УО»
Аткарского МР

2. Карташова Наталия Ивановна – методист МУ «ОМЦ УО» Аткарского
МР

3. Калинина Елена Викторовна – директор МОУ-СОШ №8 г. Аткарска
4. Бражникова  Ольга  Валентиновна  –  учитель  математики  МОУ-СОШ

№3,
5. Евланова Нина Григорьевна - учитель математики МОУ-СОШ №3
6. Никифорова Ирина Вадимовна - учитель математики МОУ-СОШ №3
7. Сорвачева Ирина Геннадьевна - учитель математики МОУ-СОШ №3
8. Краснова Прасковья Владимировна - учитель математики МОУ-ООШ

№6
9. Сарсенова Навира Айдановна - учитель математики МОУ-СОШ №10
10.Волкова Елена Юрьевна - учитель математики МОУ-СОШ №8
11.Юшкова Елена Алексеевна - учитель математики МОУ-СОШ №8
12.Копенкина Наталья  Владимировна - учитель математики МОУ-ООШ

№2
13.Ещенко Елена Анатольевна - учитель математики МОУ-СОШ №1
14.Васина Татьяна Ивановна - учитель математики МОУ-СОШ №1
15.Илларионова  Наталья  Викторовна  -  учитель  математики МОУ-СОШ

№1
16.Никитина Елена Петровна – учитель математики МОУ-ООШ  с.

Барановка
17.Кондаурова Светлана Викторовна - учитель математики МОУ-СОШ с.

Даниловка
18.Игнатова Зоя Ивановна - учитель математики МОУ-СОШ  с.

Елизаветино
19.Родичева Ирина Александровна - учитель математики МОУ-СОШ  с.

Елизаветино

20.Кулакова Любовь Николаевна - учитель математики МОУ-СОШ  д.
Ершовка

21.Анисимова Елена Владимировна- учитель математики МОУ-СОШ  д.
Ершовка

22.Кирпичева Ольга Викторовна – учитель математики МОУ-СОШ п.
Лопуховка

23.Рейн Татьяна Владимировна учитель математики МОУ-СОШ с.
Марфино

24.Аглиуллина Фарида Курбаналиевна –учитель математики филиала
МОУ-СОШ с. Озёрное в селе Приречное

25.Юдина Оксана Константиновна- учитель математики филиала МОУ-
СОШ с. Озёрное в селе Малая Осиновка

26.Повх Елена Ивановна – учитель математики МОУ-ООШ п. Тургенево
27.Голишникова Людмила Викторовна - учитель математики МОУ-СОШ

с. Иваново-Языковка
28.Рекаева Светлана Валентиновна - учитель математики МОУ-СОШ с.

Бакуры Екатериновского района
29.Назарова Любовь Валентиновна - учитель математики МОУ-СОШ с.

Индустриальный Екатериновского района
30.Елисеева Татьяна Васильевна - учитель математики МОУ-СОШ №1

р.п. Екатериновка
31.Шаронова Марина Анатольевна - учитель математики  МБОУ-СОШ

№1 р. п. Екатериновка
32.Курочкина Марина Анатольевна - учитель математики  МОУ-СОШ №1

с. Крутояр Екатериновского района
33.Дамаева Людмила Владимировна - учитель математики  МОУ-СОШ

№2  р. п. Екатериновка
34.Воробьева Юлия Андреевна - учитель математики  МОУ-СОШ №2  р.

п. Екатериновка
35.Макарихина Ольга Михайловна - учитель математики  МОУ-СОШ  с.

Сластуха Екатериновского района

Повестка дня:

1. Методический  анализ результатов  региональной проверочной работы
по математике в 9 классе.
Костаева Татьяна Васильевна, кандидат педагогических наук, доцент,
сотрудник кафедры  е6стественно-научного и математического
образования  Саратовского института развития образования.

2. Подготовка к государственной  итоговой аттестации 2022 года. Анализ
результатов I этапа  региональных проверочных работ  по математике в
9-х классах. Видеопрезентация.
Заместитель министра – начальник управления общего
и  дополнительного  образования  министерства  образования
Саратовской области  Чинаева Ирина Александровна

3. Обмен опытом работы.

    На основании  письма министерства образования  и графика проведения
выездных  мероприятий  сотрудниками  ГАУ  ДПО  «СОИРО»  14  января
текущего года, на базе МОУ-СОШ №8 г. Аткарска, состоялся региональный
семинар для учителей математики Аткарского и Екатериновского районов.
Семинар  провела  Костаева  Татьяна  Васильевна,  кандидат  педагогических
наук, доцент, сотрудник кафедры  е6стественно-научного и математического
образования  Саратовского института развития образования.
  На  семинаре  был  дан  подробный  методический   анализ  результатов
региональной проверочной работы по математике в 9 классе.  Рассмотрены
все задания,  даны методические  рекомендации по устранению пробелов в
знаниях обучающихся.
Участники  семинара  познакомились  с  бланками  ответов  №1  и  №2  по
основному  государственному  экзамену  по  математике,  остановились  на
правилах заполнения результатов выполнения заданий с кратким  ответом,
заменой  ошибочных  ответов  на  задания  с  кратким  ответом.  Были
рассмотрены   правила  заполнения  бланков,  памятка  участнику  ОГЭ  по
работе с бланком ответов №2 по русскому языку и математике.
По данным вопросам всем школам района были представлены Материалы
семинара.
РЕШИЛИ:
1.Принять  к  сведению  методический  анализ  результатов  региональной
проверочной работы по математике в 9 классе.
2. Использовать различные методы и приёмы работы с обучающимися при
подготовке к ОГЭ 2022 по математике.
 Учителя поделились опытом работы, наметили  планы работ с учениками,
имеющими высокий риск не успешности на экзамене по математике
Семинар имел практическую значимость для педагогов.

Секретарь заседания: Карташова Наталия Ивановна – методист МУ «ОМЦ
УО» Аткарского МР